
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO E ALTERAÇÃO DE ABERTURA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5599/2022 

PREGAO ELETRÔNICO Nº 69/2022 – Código 962774 

 
 

1º Adendo ao Pregão Eletrônico n° 69/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES 
(GRUPO VI – PRODUTOS PARENTERAIS E MEDICAMENTOS) PARA ABASTECER A 
REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SIDROLÂNDIA, EM QUANTIDADE ESTIMADA 
PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
 
Incluir no item 2 do Termo de Referência, as seguintes informações 
 

ITEM PACIENTE Nº AUTOS 

1 T.L.K. 0801619-88.2017.8.12.0045 

2 M.A.C 0800562-40.2014.8.12.0045 

3 A.C 0800822-44.2019.8.12.0045 

 
2.1 a tabela acima demonstram os pacientes que fazem uso do medicamento, ITEM 
03 - INSULINA LANTUS “GLARGINA” REFIL COM 3 ml CONTENDO 3,638 mg/ml DE 
INSULINA GLARGINA EQUIVALENTE A 100 U/ml DE INSULINA HUMANA 
 
ALTERA-SE A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS 
PARA: 17 de outubro de 2022 as 09:00 horas (Horário de Brasilia), no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 
 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura 
Municipal, htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” bem como no endereço: 
www.licitacoes-e.com.br. 
 

 
Sidrolândia-MS, 28 de setembro de 2022. 

 
 
 

___________________________________________ 
DEIVID DA SILVA GUARDIANO RODRIGUES 

Pregoeiro 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

